
COMUNE DI CORDENONS
Medaglia di Bronzo al V.M. Provincia di Pordenone

COPIA AD USO AMMINISTRATIVO E D’UFFICIO

DETERMINAZIONE DEL SERVIZIO
AREA SERVIZI FINANZIARI

F.E. - AREA SERVIZI FINANZIARI

Reg. Gen. n° 1104  del 21-12-2016   
Esecutiva dal 28-12-2016

OGGETTO: VARIAZIONE AL FONDO PLURIENNALE VINCOLATO E
STANZIAMENTI CORRELATI ARTICOLO 175 COMMA 5 QUATER LETTERA
B DLGS 267/2000 PER MODIFICA CRONOPROGRAMMA STUDIO
MICROZONAZIONE SISMICA

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Richiamate le seguenti deliberazioni:

- C.C. n. 81 del 28/09/2016 avente ad oggetto: “Approvazione dei documenti di
programmazione bilancio di previsione 2016/2018. I.E.”;

- C.C. n. 79 del 28/09/2016 di approvazione del programma triennale delle Opere
Pubbliche 2016/2018, dell’elenco annuale 2016 e delle schede allegate;

Richiamata la deliberazione G.C. n. 166  in data 17/11/2016 di approvazione del
PEG  per l’anno 2016;

Richiamata la deliberazione n.172 in data 24/11/2016 di approvazione del Piano
della Prestazione art.6 comma 2 lett.a della LR 16/2010 ;

Richiamato il D.Lgs. n. 118/2011 in materia di armonizzazione dei sistemi
contabili;
Visto l’art. 175, comma 5-quater, lett. b), del d.Lgs. n. 267/2000, il quale prevede
che
 “Nel rispetto di quanto previsto dai regolamenti di contabilità, i responsabilidella spesa o, in assenza di disciplina, il responsabile finanziario, possono
effettuare, per ciascuno degli esercizi del bilancio:
b) le variazioni di bilancio fra gli stanziamenti riguardanti il fondo pluriennale
vincolato e gli stanziamenti correlati, in termini di competenza e di cassa,
escluse quelle previste dall'art. 3, comma5, del decreto legislativo 23 giugno
2011, n. 118. Le variazioni di bilancio riguardanti le variazioni delfondo

pluriennale vincolato sono comunicate trimestralmente alla giunta”;

Preso atto della competenza in capo al Responsabile del Servizio Finanziario in
assenza di specifica disciplina;



Vista la necessità evidenziata dal Responsabile dell’Area Pianificazione
Territoriale e Urbanistica con nota n.15441 del 15.12.2016 sulla base della
modifica del crono programma relativo all’affidamento dell’incarico per le attività
di redazione dello Studio di Microzonazione Sismica Disciplinare Rep. 333/16 del
09-11-2016,  di imputare l’impegno n. 969/2016 secondo la seguente ripartizione
in base all’esigibilità della spesa : € 6.750,00 all’esercizio 2016, € 20.250
all’esercizio 2017 mediante utilizzo dello strumento del Fondo Pluriennale
Vincolato come riportato nell’allegato al presente provvedimento quale parte
integrale e sostanziale , provvedendo allo stesso tempo allo spostamento
dell’esigibilità del correlato contributo da parte della Regione FVG che finanzia
integralmente la spesa in base all’esigibilità della stessa.
Ritenuto di provvedere alle variazioni di bilancio di cui all’art.175 comma 5 quater
lettera b) del TUEL necessarie ad adeguare gli stanziamenti riguardanti il  Fondo
Pluriennale Vincolato e gli stanziamenti correlati al fine di dare attuazione al
cronoprogramma approvato dal responsabile di servizio competente;

Richiamato il decreto sindacale nr.5 del 27.02.2015 con il quale è stato conferito
l’incarico di Responsabile di Servizio Titolare di P.O. dell’Area Servizi Finanziari
alla dott.ssa Maria Elena Lovato;
Richiamato inoltre l’art. 107 del DLgs 267/2000 e rilevato che la competenza del
presente atto risulta ascrivibile al Responsabile dell’Area Servizi Finanziari;

DETERMINA

Di EFFETTUARE le variazioni di bilancio indicate nell’allegato A  ai sensi1)
dell’art.175 comma 5 quater lettera b  del TUEL dando atto che lo stesso
costituisce  parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;
Di modificare per le causali di cui in premessa che si intendono riportate2)
nel presente dispositivo gli stanziamenti riguardanti il fondo pluriennale
vincolato e gli stanziamenti correlati relativi al bilancio 2016-2018 con
riferimento agli anni 2017 e 2018 come risulta dall’allegato al presente
atto del quale forma parte integrante e sostanziale

Di ottemperare alle disposizioni sulla trasparenza dettate dal DLgs3)
33/2013 provvedendo a pubblicare i dati della presente determinazione
sul sito del Comune nella sezione “Amministrazione Trasparente”;

Di dare atto che la presente determinazione è soggetta alla pubblicazione4)
sull’Albo Pretorio On Line del Comune per 15 giorni consecutivi, giusto
disposto dall’art.20 della L.r. 21/12/2012 n.26.

Il Responsabile del servizio
F.to LOVATO MARIA ELENA

Determinazione AREA SERVIZI FINANZIARI n.229 del 21-12-2016 Comune di
Cordenons



___________________________________________________________

Visto Contabile: Favorevole
Apposto il 28-12-2016

Il Responsabile del Servizio Finanziario
F.to LOVATO MARIA ELENA

Copia conforme all’originale

Il Responsabile del servizio
F.to LOVATO MARIA ELENA

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e
rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa

Determinazione AREA SERVIZI FINANZIARI n.229 del 21-12-2016 Comune di
Cordenons


